
  

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy 

Sídlo: Čapkova 127/V, 339 01 Klatovy 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Zbyněk Weber, vedoucí Pobočky Klatovy 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Polní cesta DC 2 v k.ú. Filipova Huť 

Sp. značka / č.j.: SP3850/2023-504203 / SPU 251293/2023 

UID dokumentu: spudms00000013743712 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty:  

SO 101 Polní cesta 

SO 102 Polní cesta 

Projektová dokumentace pro SO 101 řeší rekonstrukci části polní cesty DC 2. Délka cesty je 
0,280 km a začíná u napojení na stávající asfaltovou část polní cesty odkud řešená polní cesta 
vede severovýchodním směrem a je ukončena úvraťovým obratištěm.  

Projektová dokumentace pro SO 102 řeší rekonstrukci části polní cesty DC 2. Délka cesty je 
0,19641 km a začíná v km 0,420 u objektu čp. 51 (úsek v km 0,280 - 0,420 není realizován). 
V začátku cesty bude zřízeno úvraťové obratiště, které je navrženo v rámci související PD 
jiného investora. Od místa obratiště vede cesta jihovýchodním směrem a je ukončena 
napojením na stávající polní cestu DC 1.   

Komunikace  
Obě části polní cesty DC 2 jsou navrženy jako jednopruhové, kategorie P 3,5/30, šířka 
vozovky 3,5 m. Vozovka bude netuhá s jednostranným příčným sklonem 2,5 %, resp. 3 %. 
Kryt je navržen z asfaltového betonu.  

Pláň bude sanována – výměna podloží v celé délce cesty v tl. 0,3 m za štěrkodrť fr. 0-125 
se separační netkanou geotextilií 30/30 kN/m 350 g/m2. Pláň bude zhutněna na hodnotu 
Edef.2 = 30 MPa a následně budou zhotoveny zhutněné štěrkové vrstvy s požadovanou 
únosností na jednotlivých vrstvách Edef 2 = 50 MPa resp. 80 MPa.     



  

Stránka 2 z 5 

 

Odvodnění cesty – odvodnění obou částí cest je v celé délce navrženo příčným 

a podélným sklonem volně do okolního terénu. V km 0,03650 je navržen 5 m široký 

přejezdný příčný dlážděný žlab z lomového kamene do betonu pro zamezení nátoku 

dešťových vod na polní cestu a na ní navazující silnici II/16910.  

Objekty  

V trase části polní cesty SO 101 je v km 0,03650 navržen přejezdný příčný dlážděný žlab 

pro zamezení nátoku dešťových vod na polní cestu a na navazující silnici II/16910. Část 

polní cesty SO 101 je ukončena úvraťovým obratištěm a na části polní cesty SO 102 je 

navrženo v rámci související PD jiného investora rovněž úvraťové obratiště.  

Kácení  

V trase části polní cesty SO 101 jsou navrženy k pokácení 2. Stromy, které nejsou určeny ke 

kácení a hrozí jejich poškození stavbou, budou během stavebních prací ochráněny proti 

poškození.  

Inženýrské sítě 

Řešená část polní cesty SO 101 kříží v km 0,23918 stávající podzemní nízké napětí. Kabely 

budou uloženy do půlených chrániček DN 110. Pod vozovkou této části polní cesty je nově 

uložen vodovod pro veřejnou potřebu a dále v úseku km 0,0025 - 0150 vede pod vozovkou 

stávající kanalizace pro veřejnou potřebu. Provozovatelem vodovodu i kanalizace je obec 

Modrava.   

Řešená část polní cesty SO 102 kříží v km 0,61230 stávající podzemní nízké napětí. Kabely 

budou uloženy do půlených chrániček DN 110.     

V těsné blízkosti navrhované polní cesty SO 101 je na části vedena nadzemní síť elektronické 

komunikace společnosti CETIN a.s.   

Před zahájením prací je nutno zhotovitelem stavby ověřit stav všech inženýrských sítí, sítě 

vytýčit a práce provádět tak, aby nedošlo k narušení nebo zásahu do těchto sítí. Vytýčení 

průběhu inženýrských sítí zajišťuje přímý zhotovitel stavebních prací. Jakýkoliv zásah 

do inženýrských sítí je nutno předem dohodnout se správcem, za jehož dozoru budou práce 

realizovány. 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 

dokumentace vypracovaná projekční společností NDCon s.r.o., Zlatnická 10/1582, 110 00 

Praha 1; IČO 649 39 511, pod zakázkovým číslem 787/20, dále soupis dodávek, služeb a 

stavebních prací a technické specifikace (podmínky). 

Cena sjednaná ve smlouvě činí: 2 797 040,33 Kč bez DPH 

             3 384 418,80 Kč včetně DPH 

Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
Reno Šumava stavby s.r.o. 

Sídlo: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 281 38 326 

Nabídková cena bez DPH: 3 281 100,- 

Nabídková cena včetně DPH: 3 970 131.- 



  

Stránka 3 z 5 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 608 38 744 

Nabídková cena bez DPH: 3 963 260,84 

Nabídková cena včetně DPH: 4 795 545,62 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
VKB stavby s.r.o. 

Sídlo: č.p. 51, 383 01 Buk 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 021 92 012 

Nabídková cena bez DPH: 3 887 796,30 

Nabídková cena včetně DPH: 4 704 233,52 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
ZNAKON, a.s. 

Sídlo: č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 260 18 055 

Nabídková cena bez DPH: 4 514 784,70 

Nabídková cena včetně DPH: 5 462 889,49 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo: Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy  

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 453 57 307 

Nabídková cena bez DPH: 2 797 040,33 

Nabídková cena včetně DPH: 3 384 418,80 

 



  

Stránka 4 z 5 

 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 648 30 551 

Nabídková cena bez DPH: 3 974 378,71 

Nabídková cena včetně DPH: 4 808 998,24 

 

Nabídka č. 7 

Obchodní firma/ název / jméno / 

jména a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubešovka 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

Nabídková cena bez DPH: 4 150 000,- 

Nabídková cena včetně DPH: 5 021 500,- 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo: Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy  

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 453 57 307 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek, v 

souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, 

zadávací dokumentace a zákona posoudila splnění kvalifikace a podmínek zadavatele a 

provedla hodnocení nabídek. Komise hodnotila včas a řádně doručené nabídky, které ve 

stanové lhůtě podalo 7 dodavatelů.  

Nejprve komise provedla hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 

v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 

nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny byla hodnocena pouze 

absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po 

nejvyšší nabídkovou cenu.  



  

Stránka 5 z 5 

 

Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě 

k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona a 

současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, tedy zda nabídková cena a 

jednotlivé položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.  

Komise konstatovala, že vybraný účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení 

a doporučila zadavateli rozhodnout zadat realizaci veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Zadavatel se s návrhem komise ztotožnil a rozhodl tak, jak je výše uvedeno. 

Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

GEODEZIE KLATOVY s.r.o. 

Sídlo: Plánická 171/I, 339 01 Klatovy 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 252 00 127 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

ARCHAIA Jih o.p.s. 

Sídlo: Třída Míru 23, 381 01 Český Krumlov – Latrán 

Právní forma: Obecně prospěšná společnost 

IČO: 261 08 470 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Klatovech dne 20. 06. 2023 

 

elektronicky podepsáno 

…………………………………. 
Ing. Zbyněk Weber 

vedoucí Pobočky Klatovy 

Státní pozemkový úřad 
 


		2023-06-20T09:24:12+0000
	Ing. Zbyněk Weber




